11/04/2024, 11:44 Indicação 1072/2024 proc. 1481/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91145 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1481/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DE
LÂMPADAS QUEIMADAS NOS
POSTES LOCALIZADOS NA
RUA VITAL BRASIL, SERVIDÃO
5 - SÃO SEBASTIÃO,
CONFORME ABAIXO: 1. POSTE
SEM NÚMERO, LOCALIZADO
NA SUBIDA DA SERVIDÃO 2.
PENÚLTIMO POSTE, TAMBÉM
SEM NUMERAÇÃO, COM
LÂMPADA QUEIMADA

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição
de lâmpadas queimadas nos postes localizados na rua Vital Brasil, Servidão 5
- São Sebastião, conforme abaixo:

1. Poste sem número, localizado na subida da servidão

2. Penúltimo poste, também sem numeração, com lâmpada queimada

 JUSTIFICATIVA

Esta medida se faz necessária devido à importância da iluminação pública
para a segurança da comunidade. Uma rua bem iluminada é essencial para
manter a ordem e garantir a integridade daqueles que transitam por ela.

Diante disso, solicito que seja realizada a numeração dos postes
mencionados e a substituição imediata das lâmpadas queimadas, visando
garantir a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Data do Documento: 11/04/2024 - 11:00:58
Processo: 1481/2024 às 11/04/2024 - 11:17:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000110721481

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481

11/04/2024, 11:44 Indicação 1072/2024 proc. 1481/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91145 2/2

Sala das Sessões, 11 de abril de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 11/04/2024 - 11:00:58
Processo: 1481/2024 às 11/04/2024 - 11:17:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000110721481

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000110721481